

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

社会福祉法人 響会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	933,803,809	925,232,629	8,571,180
	経常経費寄附金収益	795,000	500,880	294,120
	その他の収益	160,640	437,760	△ 277,120
	サービス活動収益計(1)	934,759,449	926,171,269	8,588,180
	費用			
	人件費	621,281,754	575,121,395	46,160,359
	事業費	152,352,486	145,624,592	6,727,894
	事務費	100,692,524	99,368,137	1,324,387
	利用者負担軽減額	777,746	526,999	250,747
減価償却費	81,665,798	96,045,343	△ 14,379,545	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 63,471,308	△ 77,163,083	13,691,775	
徴収不能額	313,271	0	313,271	
サービス活動費用計(2)	893,612,271	839,523,383	54,088,888	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,147,178	86,647,886	△ 45,500,708	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,704,675	1,867,025	△ 162,350
	その他のサービス活動外収益	5,071,710	4,670,663	401,047
	サービス活動外収益計(4)	6,776,385	6,537,688	238,697
	費用			
	支払利息	4,167,975	4,564,925	△ 396,950
その他のサービス活動外費用	3,998,928	3,104,630	894,298	
サービス活動外費用計(5)	8,166,903	7,669,555	497,348	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,390,518	△ 1,131,867	△ 258,651	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	39,756,660	85,516,019	△ 45,759,359	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	47,176,870	△ 47,176,870
	資産評価損	586,260	0	586,260
固定資産売却損・処分損	25	5,572	△ 5,547	
特別費用計(9)	586,285	47,182,442	△ 46,596,157	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 586,285	△ 47,182,442	46,596,157	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	39,170,375	38,333,577	836,798	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	780,913,588	741,580,011	39,333,577
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	820,083,963	779,913,588	40,170,375
	基本金取崩額(14)	47,176,870	0	47,176,870
	その他の積立金取崩額(15)	0	46,000,000	△ 46,000,000
	その他の積立金積立額(16)	41,000,000	45,000,000	△ 4,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	826,260,833	780,913,588	45,347,245